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SECRETARIA DE ESTADO DA .; DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADQR: 32696813
Documento emitido ern 26/09/2013 08:49:32.

RESULTADO DE LICI1
Protocolo n." 12.07_2.983-7
PREGÃO ELETRÔNICO 254/2013-SESA- (Ar
LABORSYS PRODUTOS DIAGNÓSTICOS H'!
08,09, 10 e 14, R$ 114.298,00
INDUSLAB COMÉRCIO DE PROD. PARA L> |
6.630,00
INTERLAB DISTRIBUIDORA DE PROD. CIE P
03, 04, 11, 12, 13 e 19, R$ 69.800,00

Curitiba, 26 de seten
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
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R$96,00-90245/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.° 11.625.676-2
PREGÃO ELETRÔNICO 266/2013-SESA- (ADJUDICADOS)
PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA, lote
único, R$ 5.059,80

Curitiba, 26 de setembro de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
R$ 72,00 - 90254(2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE -SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.° 12.016.492-9
PREGÃO ELETRÔNICO N°247/2013-SESA- (ADJUDICADOS)
QIAGEN BIOTECNOLOGIA BRASIL LTDA, lote único, RS 205.080,00

Curitiba, 26 de setembro de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
R$48,00-90027/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n." 12.089.372-6
PREGÃO ELETRÔNICO N° 270/2013-SESA - (ADJUDICADOS)
CBE EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS, lote único, R$ 12.409,77

Curitiba, 26 de setembro de 2013
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
R$ 48,00 - 90049/2013

l Secretaria de Estado da
Agricultura e do Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB

EXTRATOS DE CONVÉNIOS FIRMADOS

OBJETO: Promoção da produção e da produtividade agrícola das
propriedades de agricultores familiares dos municípios, mediante a aquisição e
incorporação de corretivos agrícolas - Programa de Apoio ao Manejo e
Fertilidade do Solo 2013.
AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SID n° 11.764.973-3 em 27/5/2013.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extrato na

imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios, conforme tabela a seguir:

SIDN"

11.914.701-8

12.062.223-4

11.949.377-3

11.875.696-7

11.914.649-6

11.914.955-0

11.867.315-8

12.101.180-8

11.914.963-0

MUNICÍPIO

Agudos do Sul

Alto Paraíso

Cambará

Conselheiro
Mairinck

Corbélia

Cruzeiro do Sul

Grandes Rios

Inajá

Marilena

VALOR
RS

80.000,00

61.380,00

76.000,00

76.000,00

88.000,00

88.000,00

100.000,00

88.000,00

88.000,00

N°
TERMO

497/13

501/13

475/13

474/13

500/13

520/13

476/13

502/13

503/13

ASS.

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

88.000,00

80.000,00

88.000,00

70.400,00

71.974,00

42.000,00

88.000,00

499/13

478/13

521/13

494/13

470/13

518/13

495/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

R$ 312,00 - 90257/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB

EXTRATOS DE CONVÉNIOS FIRMADOS

OBJETO: Promover a recuperação de trechos de estradas rurais em
consonância com as diretrizes do Projeto de Recuperação da Trafegabilidade
de Estradas Rurais.
AUTORIZAÇÃO : Decreto Estadual 6515/2012.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extrato na
imprensa oficial do estado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-Fonte 100
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios conforme tabela a seguir:

SIDN°

11.661 682-3

11 962358-8

12005.714-6

11.915.004-3

12.050.217-4

11.948.328-0

12.119.441-4

11.764.954-7

11.875685-1

11 949.372-2

11 765.035-9

11.882883-6

11.948.264-0

12.024.767-0

12.005.684-0

12.101.184-0

11.949.378-1

12 101 181-6

11.984.642-0

11.764990-3

11 914813-8

11.984677-3

11 914.962-2

12.005 670-0

11.914.964-9

11.914.648-8

11.914603-8

11.867.690-4

12.005.716-2

11.914616-0

U 867.577-0

12.101.186-7

11.914.695-0

11.867.476-6

11 948.272-0

11.914.967-3

11.884246-4

12.119442-2

11.967698-0

11.867515-0

MUNICÍPIO

Agudos do Sul

Angulo

António Olinto

Cafezal do Sul

Campo do Tenente

Cantagalo

Carambéi

Chopinzinho

Conselheiro Mairinck

Comélio Procópio

Coronel Vivida

Corumbataí do Sul

Cruzeiro do Sul

Esperança Nova

Goioxim

Guairaçá

Ibaiti

Inajá

Itambaracá

Japira

Jaboti

Lupionópolis

Marilena

Mariópolis

Mirador

Missal

Novo Itacolomi

Paraíso do Norte

Paulo Frontin

Peabiru

Prado Ferreira

Querência do Norte

Rio Negro

Rondou

Santo Inácio

São João do Caiuá

Saudade do Iguaçu

Sengés

Tamarana

Tapira

VALOR
R$

40.000,00

24.000,00

24.000,00

40.000,00

24.000,00

24.000,00

33.000,00

52.500,00

33.000,00

24.000,00

52.500,00

31 500,00

31.103,00

31.500,00

23970,00

22.000,00

42 000,00

24.000,00

24.000,00

40.000,00

40.000,00

24.000,00

22.000,00

24.000,00

33.000,00

42.000,00

24.000,00

24.000,00

24000,00

33.000,00

50.000,00

33.000,00

34.000,00

33000,00

88.000,00

23.000,00

22.000,00

31.500,00

30.000,00

40.000,00

N°
TERMO

504/13

469/13

487/13

506/13

483/13

510/13

511/13

505/13

473/13

519/13

516/13

477/13

489/13

498/13

484/13

490/13

485/13

508/13

481/13

515/13

522/13

513/13

491/13

486/13

492/13

507/13

509/13

517/13

488/13

479/13

514/13

493/13

482/13

480/13

468/13

496/13

471/13

512/13

523/13

472/13

DATA
ASS

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/1 3

24/09/13

24/09/13

24/09; '13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13 j

24/09/13 !

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

24/09/13

RS 576,00 - 90285/2013


