SECRETARIA DE ESTADO DA RESULTADO DE LICIT

Protocolo n.º 12.072.983-7 PREGÃO ELETRÔNICO 254/2013-SESA- (AL LABORSYS PRODUTOS DIAGNÓSTICOS H 08, 09, 10 e 14, R\$ 114.298,00

INDUSLAB COMÉRCIO DE PROD. PARA LA 6 630 00

INTERLAB DISTRIBUIDORA DE PROD. CIE 03, 04, 11, 12, 13 e 19, R\$ 69.800.00

Curitiba, 26 de seten Coordenador de Licitações Caetano da Rocha

DOCUMENTO CERTIFICADO CÓDIGO LOCALIZADOR: 32696813

Documento emitido em 26/09/2013 08:49:32. Diário Oficial Com. Ind. e Serviços Nº 9052 | 26/09/2013 | PÁG. 8

www.imprensaoficial.pr.gov.br Para verificar a autenticidade desta pagina, basta info Código Localizador no site do DIOE.

88.000,00 499/13 24/09/13 80.000,00 478/13 88.000.00 521/13 24/09/13 70.400,00 494/13 24/09/13 71.974,00 470/13 24/09/13 42,000,00 518/13 24/09/13 88.000.00 495/13 24/09/13

R\$ 312,00 - 90257/2013

R\$ 96,00 - 90245/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

RESULTADO DE LICITAÇÕES Protocolo n.º 11.625.676-2

PREGÃO ELETRÔNICO 266/2013-SESA- (ADJUDICADOS)

PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA, lote único R\$ 5 059 80

Curitiba, 26 de setembro de 2013 Coordenador de Licitações Caetano da Rocha

R\$ 72,00 - 90254/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.º 12.016.492-9

PREGÃO ELETRÔNICO № 247/2013-SESA- (ADJUDICADOS)

QIAGEN BIOTECNOLOGIA BRASIL LTDA, lote único, R\$ 205.080,00 Curitiba, 26 de setembro de 2013

Coordenador de Licitações Caetano da Rocha

R\$ 48,00 - 90027/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

RESULTADO DE LICITAÇÕES

Protocolo n.º 12.089.372-6

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 270/2013-SESA - (ADJUDICADOS)

CBE EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS, lote único, R\$ 12.409,77

Curitiba, 26 de setembro de 2013

Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha

R\$ 48,00 - 90049/2013

## Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

## EXTRATOS DE CONVÊNIOS FIRMADOS

OBJETO: Promoção da produção e da produtividade agrícola das propriedades de agricultores familiares dos municípios, mediante a aquisição e incorporação de corretivos agrícolas - Programa de Apoio ao Manejo e Fertilidade do Solo 2013

AUTORIZAÇÃO GOVERNADOR: SID nº 11.764.973-3 em 27/5/2013. VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extrato na

imprensa oficial do estado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-fonte 100 ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos respectivos municípios, conforme tabela a seguir

SID N°	MUNICIPIO	VALOR R\$	N° TERMO	ASS.
11.914.701-8	Agudos do Sul	80,000,00	497/13	24/09/13
12.062.223-4	Alto Paraiso	61.380,00	501/13	24/09/13
11.949.377-3	Cambará	76.000,00	475/13	24/09/13
11.875.696-7	Conselheiro Mairinck	76.000,00	474/13	24/09/13
11.914.649-6	Corbélia	88.000,00	500/13	24/09/13
11.914.955-0	Cruzeiro do Sul	88.000,00	520/13	24/09/13
11.867.315-8	Grandes Rios	100.000,00	476/13	24/09/13
12.101.180-8	Inajá	88.000,00	502/13	24/09/13
11.914.963-0	Marilena	88.000,00	503/13	24/09/13

## SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

## EXTRATOS DE CONVÊNIOS FIRMADOS

OBJETO: Promover a recuperação de trechos de estradas rurais consonância com as diretrizes do Projeto de Recuperação da Trafegabilidade consonancia com as diferitzes do Frojeto de Recuperação da Traregabilidade de Estradas Rurais.

AUTORIZAÇÃO: Decreto Estadual 6515/2012.

VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses a contar da data de publicação do extrato na

Monte Castelo

imprensa oficial do estado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 650220601044257.33404101-Fonte 100 ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos respectivos municípios conforme tabela a seguir:

SID N°	MUNICIPIO	VALOR R\$	N° TERMO	DATA ASS.
11.661.682-3	Agudos do Sul	40.000,00	504/13	24/09/13
11.962.358-8	Ângulo	24.000,00	469/13	24/09/13
12.005.714-6	Antônio Olinto	24.000,00	487/13	24/09/13
11.915.004-3	Cafezal do Sul	40.000,00	506/13	24/09/13
12.050.217-4	Campo do Tenente	24.000,00	483/13	24/09/13
11.948.328-0	Cantagalo	24.000,00	510/13	24/09/13
12.119.441-4	Carambéi	33.000,00	511/13	24/09/13
11.764.954-7	Chopinzinho	52.500,00	505/13	24/09/13
11.875.685-1	Conselheiro Mairinck	33.000,00	473/13	24/09/13
11.949.372-2	Cornélio Procópio	24.000,00	519/13	24/09/13
11.765.035-9	Coronel Vivida	52.500,00	516/13	24/09/13
11.882.883-6	Corumbataí do Sul	31.500,00	477/13	24/09/13
11.948.264-0	Cruzeiro do Sul	31.103,00	489/13	24/09/13
12.024.767-0	Esperança Nova	31.500,00	498/13	24/09/13
12.005.684-0	Goioxim	23.970,00	484/13	24/09/13
12.101.184-0	Guairaçá	22.000,00	490/13	24/09/13
11.949.378-1	Ibaiti	42.000,00	485/13	24/09/13
12.101.181-6	Inajá	24.000,00	508/13	24/09/13
11.984.642-0	Itambaracá	24.000,00	481/13	24/09/13
11.764.990-3	Japira	40.000,00	515/13	24/09/13
11.914.813-8	Jaboti	40.000,00	522/13	24/09/13
11.984.677-3	Lupionópolis	24.000,00	513/13	24/09/13
11.914.962-2	Marilena	22.000,00	491/13	24/09/13
12.005.670-0	Mariópolis	24.000,00	486/13	24/09/13
11.914.964-9	Mirador	33.000,00	492/13	24/09/13
11.914.648-8	Missal	42.000,00	507/13	24/09/13
11.914.603-8	Novo Itacolomi	24.000,00	509/13	24/09/13
11.867.690-4	Paraiso do Norte	24.000,00	517/13	24/09/13
12.005.716-2	Paulo Frontin	24.000,00	488/13	24/09/13
11.914.616-0	Peabiru	33.000,00	479/13	24/09/13
11.867.577-0	Prado Ferreira	50.000,00	514/13	24/09/13
12.101.186-7	Querência do Norte	33.000,00	493/13	24/09/13
11.914.695-0	Rio Negro	34.000,00	482/13	24/09/13
11.867.476-6	Rondon	33.000,00	480/13	24/09/13
11.948.272-0	Santo Inácio	88.000,00	468/13	24/09/13
11.914.967-3	São João do Caiuá	23.000,00	496/13	24/09/13
11.884.246-4	Saudade do Iguaçu	22.000,00	471/13	24/09/13
12.119.442-2	Sengés	31.500,00	512/13	24/09/13
11.967698-0	Tamarana	30.000,00	523/13	24/09/13
11.867.515-0	Tapira	40.000,00	472/13	24/09/13